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Ter kennis aan :
1. de persoon, de club of het orgaan tegen wie de
vordering is gericht

Steve Pawlikowski, aangesloten bij Mavoc
Mechelen

2. het Volley-Bondsparket
secretariaat@volley-bondsparket.be
3. de scheidsrechter/getuige

Willy Van Duffel
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Volley-Tuchtraad, Landelijke kamer

INZAKE:

Volley-Bondsparket, ter zitting vertegenwoordigd door de heer Joris Verstraeten, Volley-Bondsprocureur;

Verzoeker

TEGEN:

De heer Steve Pawlikowski (lic 0358901), aangesloten bij Mavoc Mechelen, in persoon aanwezig;

Mavoc Mechelen, ter zitting vertegenwoordigd door de heren Maes (voorzitter) en Van Uytfang (secretaris);
Bijgestaan door mr. Sven Mertens;

Verwerende partijen

OPGEROEPEN door Volley-Bondsparket:

De heer Willy Van Duffel, scheidsrechter, aanwezig ter zitting;
Bijgestaan door dhr. Marién, verantwoordelijke LSC;

Getuige

Alle partijen werden behoorlijk opgeroepen zoals mocht blijken uit het feit dat ze allen tijdig ter zitting van de Volley-
Tuchtraad verschenen bij opening op 19 februari 2020 om 20.30 uur.

Overeenkomstig artikel 32 § 2 van het Juridisch Reglement zette de voorzitter de zaak bondig uiteen en verwees
hierbij naar het scheidsrechtelijk verslag dat bij het Volley-Bondsparket toekwam naar aanleiding van de
reservenwedstrijd Mavoc Mechelen-Gooik op 25/1/2020.

De getuige, de heer Willy Van Duffel, die door de Bondsprocureur werd opgeroepen, werd bevraagd door de heer
Bondsprocureur en bevestigde zijn scheidsrechtersverslag dd. 30/1/2020.
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Het Volley-Bondsparket lichtte vervolgens zijn schriftelijke vordering mondeling toe en wees op de ernst van de zaak,
reden waarom de procedure met spoed rechtstreeks bij de Volley-Tuchtraad werd aanhangig gemaakt. Een uitspraak
van de Volley Tuchtraad Antwerpen werd gevoegd teneinde recidive aan te tonen.

Vervolgens werd de heer Steve Pawlikowski gevraagd zijn middelen van verdediging voor te brengen. Hij legde geen
stukken neer ter verdediging. Hij uitte ten overvloede zijn verontschuldigingen, maar gaf eveneens te kennen dat de
scheidsrechter een goede wedstrijd had gefloten. Hij verklaarde normaliter niet te hebben gecoacht omwille van
ziekte, maar bij ontstentenis van een vervanger was hij toch gekomen. Omdat dhr. Van Duffel hem als het ware was
achtervolgd, was er wrijving ontstaan en zouden ze volgens hem op elkaar zijn gebotst.

Het was volgens de heer Pawlikowski nooit de bedoeling geweest de heer Van Duffel te kwetsen, laat staan hem
fysisch aan te pakken.

Vervolgens werd het woord gegeven aan resp. mr. Mertens, voorzitter Maes en secretaris Van Uytfang. Allen gaven
ze aan dat het voorval ernstig te betreuren, niet in het minst omdat coach en scheidsrechter beiden bij Mavoc
Mechelen zijn aangesloten. Ze namen het op voor zowel hun coach als hun scheidsrechter. Dat er een sanctie zou

volgen, zouden ze wel begrijpen.

Vervolgens werd het woord aan de verantwoordelijke LSC, dhr. Marién, verleend. Hij gaf aan dat op verzoek van
Mavoc Mechelen een verzoeningsgesprek had plaatsgevonden op 17 februari 2020.

Nadat aan de Bondsprocureur en dhr. Pawlikowski nog een mogelijkheid tot repliek werd geboden, werden de

debatten gesloten.

Op grond van volgende overwegingen komt de Volley-Tuchtraad tot volgende uitspraak :

Over de ontvankelijkheid van de vordering van de heer Bondsprocureur :

Dat terzake geen opmerkingen werden gemaakt door de verwerende partijen en ook ambtshalve geen oorzaak van
onontvankelijkheid kan weerhouden worden.

Dat de vordering van het Bondsparket ten aanzien van de verwerende partijen dan ook op ontvankelijke wijze wordt
uitgeoefend.

Over de grond van de zaak :

Dat uit de stukken van het electronisch dossier alsook uit de debatten op 19/2/2020 duidelijk is gebleken dat in het
verslag van scheidsrechter Van Duffel op omstandige wijze verslag werd gedaan van onaanvaardbaar gedrag
vanwege dhr. Steve Pawlikowski.

Dat de debatten aan het licht brachten dat alle betrokkenen, niet in het minst Mavoc Mechelen en haar
bestuursleden, inzien dat de feitelijkheden hadden kunnen voorkomen worden en nooit meer mogen voorkomen.
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Dat in die optiek, in samenspraak tussen het bestuur van Mavoc Mechelen en de LSC-verantwoordelijke, een
verzoeningsgesprek werd georganiseerd. Dat beide partijen aangeven dat hen dit echt deugd deed en zij nu elkaar
begrijpen.

Dat de heer Pawlikowski reeds 23 jaar blijkt te zijn aangesloten bij Mavoc Mechelen hetgeen begrijpelijk maakt dat
de club achter hem staat. Dat het feit dat de betrokken op 25 januari 2020 blijkbaar ziek was en als het ware met
vragen werd getorpedeerd, geen geldig excuus voor welk onbehoorlijk gedrag dan ook kan vormen. Dat het wel één
en ander in een ander daglicht stelt.

Dat het de Volley Tuchtraad Landelijke Kamer ook opvalt dat de scheidsrechter door hetzelfde bestuur niets
verweten wordt en zij hem in de armen sluit. Dat op vraag van de Volley Tuchtraad scheidsrechter Van Duffel te
kennen heeft gegeven te zullen blijven arbitreren voor Mavoc Mechelen.

Dat het in dergelijke context van verzoening en clubgeborgenheid niet gepast voorkomt de gevorderde, effectieve
schorsing lastens dhr. Steve Pawlikowski op te leggen. Dat de wijze waarop Mavoc Mechelen heeft trachten te
bemiddelen en remedieerde, mag laten verhopen dat dergelijke zaken zich niet meer zullen voordoen in de
toekomst.

Dat een beperktere effectieve schorsing haar doel niet zal missen, en een zware voorwaardelijke sanctie dit in de
hand zal werken.

Dat de Volley-Tuchtraad in het midden wil laten wie de kosten zal dragen en om die reden de heer Pawlikowski en
Mavoc Mechelen hoofdelijk tot de kosten veroordeeld.
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OM DEZE REDENEN,
BESLIST DE LANDELIJKE KAMER VAN DE VOLLEY-TUCHTRAAD:

De disciplinaire vordering van het Volley-Bondsparket ontvankelijk en gegrond te verklaren.

Dienvolgens de heer Steve Pawlikowski (Mavoc Mechelen, lic. 0358901) te schorsen voor alle functies, met
uitzondering van de functie van voorzitter, secretaris en scheidsrechter voor 10 competitieweekends, waarbij de
schorsing voor 2 competitieweekends effectief ten uitvoer wordt gelegd vanaf 29 februari 2020, en de schorsing voor
de overige competitieweekends met uitstel van uitvoering voor een termijn tot 30/6/2022.

De kosten in de zin van artikel 33 van het Juridisch Reglement VV worden begroot op 226,8 Euro, te weten 100 Euro
forfaitair uit hoofde van de administratie- en dossierkosten en 126,8 Euro uit hoofde van de verplaatsingskosten van
de leden van de Volley-Tuchtraad, van het Volley-Bondsparket alsook van de door het Bondsparket opgeroepen
getuige. Deze kosten worden hoofdelijk ten laste gelegd van de club Mavoc Mechelen en de heer Steve Pawlikowski.

Aldus gewezen en uitgesproken te Vilvoorde (EVC) op 24/2/2020 door de Volley-Tuchtraad

Aanwezig:

Frank Vandewalle Voorzitter
Marc Kerkhofs Lid

Peter Ballinckx Lid

De uitspraak werd geschreven en in naam
Volley-Tuchtraad ondertekend door

VANDEWALLE Frank
Voorzitter
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